

مسوول سر محیط بانی منطقه حفاظت شده ارژن:

## ممنوعیت تغییر کاربری در منطقه حفاظت شده ارژن و حریم و بستر تالاب

مسوول سر محیط بانی منطقه حفاظت شده ارژن با یادآوری دستورات مدیر کل حفاظت محیط زیست فارس مبنی بر ممنوعیت تغییر کاربری در منطقه حفاظت شده ارژن و حریم و بستر تالاب اظهار داشت: قانون با متخلفان در این زمینه برخورد قاطع می کند.

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه گزارش خبر، عباس راستی در ادامه اظهار داشت: منطقه حفاظت شده ارژن در حریم و بستر تالاب ارژن طی دو الی سه سال گذشته اجازه هیچ گونه تغییر کاربری غیر مجاز را نداده است و اگر تغییر کاربری غیر مجازی و ساخت و سازی هم صورت گرفته باشد در اراضی مستثنیات بوده و این اراضی توسط کشاورزان بومی ارژن به اشخاص فروخته شده و غیر قانونی تبدیل به باغ شده است.

به گفته مسوول سر محیط بانی ارژن افزود: در این عرصه هرگونه تغییر کاربری غیر مجاز صورت گرفته از لحاظ قانونی می بایست از سوی اداره امور اراضی و جهاد کشاورزی مورد پیگیری قانونی قرار گیرد.

راستی با اشاره به اینکه در محدوده تالاب ارژن هیچ تغییر کاربری پذیرفته نیست و قانون خط قرمزها را مشخص می کند ادامه داد: طبق قانون جلوگیری کامل از ساخت و ساز و تغییر کاربری غیر مجاز را پیگیری می کنیم، تخریب قانونی با حکم قضایی را هم ادارات متولی باید پیگیری کنند، پیگیری محیط زیست از نظر قانونی در مستثنیات و اراضی که خارج از حریم و بستر تالاب ارژن باشد و جاهت قانونی و حقوقی ندارد، طبق قانون اساسی هر گونه ساخت و ساز و تغییر کاربری در منطقه حفاظت شده ارژن و پرباشان ممنوع است و باید مجوز از ادارات متولی، اداره امور اراضی و اداره منابع طبیعی اخذ شود.

مسوول سر محیط بانی ارژن همچنین گفت: این کار متأسفانه انجام نمی گیرد و ساخت و ساز غیر مجاز در خارج از اراضی تحت مدیریت محیط زیست ارژن صورت گرفته است. این در حالی است که بسیاری از افراد چنین می پندارند که فقط محیط زیست بایستی جلوی ساخت و ساز غیر مجاز را بگیرد در حالیکه در عمل ادارات دیگر موظف به انجام قانون در اراضی مستثنیات و حتی اراضی تحت مدیریت اداره منابع طبیعی و آبخیزداری می باشند.

راستی به بازدید اخیر مدیر کل حفاظت محیط زیست استان فارس از منطقه ارژن اشاره کرد و گفت: سایر ادارات هم باید پای کار باشند و بر اجرای قانون در سایر اراضی در منطقه حفاظت شده ارژن نظارت کنند، محیط زیست با گشت همپوشان بیشترین همکاری را با سایر ادارات ذیربط داشته است.

مسوول سر محیط بانی ارژن در ادامه با بیان اینکه تعداد ۲۸ تغییر کاربری غیر مجاز خارج از اراضی محیط زیست را شناسایی و به اداره کل حفاظت محیط زیست اطلاع داده ایم افزود: این مکاتبات می بایست پیگیری شود و به ادارات مسوول و ذیربط انتقال داده شود و اقدامات قضایی و پیگیری های لازم را ادارات متولی انجام دهند، همچنین اداره محیط زیست ارژن به عنوان نمونه چند تغییر کاربری غیر مجاز در مستثنیات خریداری شده محیط زیست که از آن جلوگیری شده را به دادگاه معرفی کرده است.

راستی در ادامه خواستار جدیت مسوولان ادارات منابع طبیعی، کشاورزی، امور اراضی و سایر ادارات مسوول نسبت به تغییر کاربری ها شد و گفت: مردم مطمئن باشند ما در حد و حدودی که به محیط زیست ارتباط دارد با هر نوع تغییر کاربری مخالفت و برخورد می کنیم، قانون خط قرمز محیط زیست است و با همه ظرفیت های قانونی با سودجویی و زیاده خواهی در این زمینه مقابله خواهیم کرد.